
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -6,779,749,316 1,815,141,880 0 -4,964,607,436Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,169,107,364 0 0 0 3,169,107,364Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

25,000,000 0 0 0 25,000,000Aportaciones

3,144,107,364 0 0 0 3,144,107,364Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 181,341,934,607 4,224,182,928 65,628,866,657 251,194,984,192Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 4,224,182,928 0 4,224,182,928Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 150,347,511,424 0 0 150,347,511,424Resultados de Ejercicios Anteriores

0 29,532,685,259 0 65,628,866,657 95,161,551,916Revalúos

0 1,461,737,924 0 0 1,461,737,924Reservas

3,169,107,364 174,562,185,291 4,224,182,928 65,628,866,657 247,584,342,240Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

213,638,602 0 0 0 213,638,602Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

213,638,602 0 0 0 213,638,602Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -5,036,244,932 11,884,789,670 -1,196,820 6,847,347,918Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 11,884,789,670 0 11,884,789,670Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 4,561,153,148 0 0 4,561,153,148Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -9,597,398,080 0 -1,196,820 -9,598,594,900Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,382,745,966 169,525,940,359 13,699,931,550 65,627,669,837 252,236,287,712Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017
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